原子力規制委員会殿

承認容器廃止届出書

核燃料物質等の工場又は事業所の外における運搬に関する規則第24条第2項の規定により、

下記のとおり届け出ます。

64-0029

令04原機

令和 4年

2 ))

1 輸送容器の名称

TN6-5型

茨城県那珂郡東海村大字舟石川765番地1

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

理事長小口正範

(公印省略)

(速材)

7月

2 承認容器登録番号

0 0 7

1 3日

1

(設計承認番号

承認容器登録番号

記

3 廃止の年月日

令和 4年7月5日

SIB92

4

J /9 2/B (U) F-9 6 (R e v

廃止の理由

当面の間、当該容器を用いた運搬計画がないため。

製造番号

住
氏

所
名

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

理事長児玉敏雄殿

国立研究閉発法人
日籾、子力研究開発機糧

核燃料物質等の工場又は事業所の外における運搬に関する規則(昭和53年総理府令第

57号)第23条第2項の規定に基づき、平成29年5月12日付け29原機(大福材)

002をもって申請のあった承認容器使用期間更新については、同条第3項の規定に基づ

き、現行の容器承認書(平成2 5年7月18日付け原管廃発第 13071112 号)を下記のと

おり書き換えます。

29.フ.24

第
洗研究割発センター

号

吏村

原規規発第 1707143 号

平成29年7月14日

原子力規制委員

1 氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

名称 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

住所 茨城県那珂郡東海村大字舟石川765番地1

代表者 理事長児玉敏雄

輸送容器の名称 TN 6 5土2

記

谷、暑忌承;認、書:

J
Jゞ

3 輸送容器の外形寸法及び重量

(1)輸送容器の外形寸法

約 1 40. o c m (緩衝体を含む)

約 2 5 0. o o m (緩衝体を含む)

約 14 0, o c m (緩衝体を含む)

(2)輸送容器重量 8,434k目以下

(3)核燃料輸送物の総重量 8,5 0 o k 旦以下(架台は含まず)

(4)核燃料輸送物の外観 添付図のとおり

詳細形状は、本核燃料輸送物の核燃料輸送物設計承認、申請書別紙の(イ)一第1

図から(イ)一第26 図までに示されている。

(5)輸送容器の主要材料

ステンレス鋼([1^)外胴、内胴、中間胴、蓋類

遮蔽体 鉛、レジン、タングステン合金

放熱フィン

断熱材 アルミナセメント

4

緩衝材

核燃料輸送物の種類

(1)核燃料輸送物の種類 BU型核分裂性輸送物

(2)輸送制限個数 制限なし

任意(3)配列方法

(4)臨界安全指数 0

収納する核燃料物質等の種類、性状、重量及び放射能の量

添付表一 1のとおり

5

銅

区二三Σコ

6

64-0029

承認容器登録番号【設計承認番号 2)】

7 承認容器として使用tる期間

平成2 9年7月19日から平成3 4年7月18日まで

1

承認容器登録番号

8.輸送容器の保守及び核燃料輸送物の取扱いに関する事項

本輸送容器の保守及ぴ定期自主検査並びに本核燃料輸送物としての取扱いについて

は、本核燃料輸送物の核燃料輸送物設計承認申請書別紙(ニ)章に記載した方法により

実施するとと。

S I B 9 2

J / 9 2/B (U) (RF-96 ev

製造番

さ
さ

幅
長
高

号

添付図 TN6-5型核燃料輸送物外観図

イ 種類

口 重量

酸化物重量

混合酸化物(fissile部)

ウラン酸化物仕'ett丑e部)

炭・窒化物重量

混合炭・窒化物(燃料へ'レット部)

ウラン炭・窒化物(熱遮蔽へ'レット部)

PU-metal

PU-fissile

U-235

構造材試験片又は被覆管部材

放射能の量t

性状

プルトニウム富化度及びウラン濃縮度

プルトニウム富化度

ウラン濃縮度

燃焼度

添付表一1 収納する核燃料物質等の種類、性状、重量及び放射能の量(1/3)

ノ＼

ホ

ウラン・プノレトニウム

混合酸化物燃料

収納物1

ノ、、、

[ニニコg以下

[ΣΣΣコg以下
区ニニコg以下

該当せず

該当せず

該当せず

[ΣΣニコg 以下

EI^g以下
[ニニニコ目以下

[ニニニ]g以下
[二三ニニニコBq以下

[ΣΣ二ΣΣ^

フノレエンス

発熱量

冷却日数

ウラン・プノレトニウム

混合酸化物燃料

収納物Ⅱ

[コ0るPU 以下

[コ゜る以下
燃料ぺレット

[ニニニコMWD/ⅧM以下
熱遮蔽ぺレット

区ΣΣコⅧD/ⅧM以下

[ニニニニコnvt以下
30W以下

[ニニニコ日以上

収納物Ⅳ及びVは、欠番。

「ウラン・プルトニウム混合炭化物燃料」,「ウラン・プルトニウム混合窒化物燃料」を指す。

主要な核種ごとの放射能の量は、添付表一2のとおり。

[ニニニ]g以下

[ニニコg以下
[ニニニ1g以下

該当せず

該当せず

該当せず

[二Σコ目以下

[ニニニ]区以下

[ΣΣコ8以下
EI^旦以下

[ニニニニニ^Bq以下

[ΣΣΣΣΣ^

[]冷PUO.以下

ロ%以下

[Σニコ MWD/MTM以下

放射化したステンレス鋼

収納物Ⅲ

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

[ニニニ]g以下
[ΣΣΣΣΣコBq以下

[ΣΣΣΣΣ^

[ニニニコnvt 以下
260W以下

[ニニニ1日以上

[コ%PUO.以下
[]冷以下

[ニニニニコⅧD/MN以下

(高速中

ウラン・プノレトニウム

混合炭・窒化物燃料、

収納物Ⅷ

該当せず

該当せず

該当せず

[ニニニコg以下

〔ΣΣヨg以下

[ニニニコ慕以下
〔ニニコg以下

区ニコg以下

[こΣΣコ目以下
Cニコg以下

[ΣΣΣΣ二^Bq 以下
EニニニΣΣコ

一■.、

[ニニニニコnvt 以下
64W以下

E^日以上

該当せず

該当せず

該当せず

[ΣΣニニコnvt 以下

30W以下

[ΣΣコ日以上

二

ト
チ
リ

)
)
)

注
*

t

添付表一1

イ 種類

口 重量

酸化物重量

混合酸化物

PU-metal

PU-fissile

U-235

構造材試験片又は被覆管部材

収納する核燃料物質等の種類、性状、重量及び放射能の量(2/ 3)

(熱中性子炉系)

ノ、 放射能の量t

性状

プルトニウム富化度及びウラン濃縮度

プルトニウム富化度

ウラン濃縮度

燃焼度

^尋

Σ}ヌ.

ノ、、

放射化した[ニニニヨ、

[:1:ニ^、ステソレス鋼

収納物Ⅵ

;亥当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

[ニニニコg以下
[二Σコg以下

ステンレス鋼[ニニニコ名以下
[ニニニニΣコBq以下

[ΣΣΣΣΣ^

ト フノレエンス

発熱

冷却日

ウラン・プルトニウム

混合酸化物燃料

収納物Ⅶ

注)収納物Ⅳ及びVは,欠番。

↑)主要な核種ビとの放射能の量は、添付表一2のとおり。

[ニニニコ旦以下

[ニニコg以下
[ΣΣコ宮以下
[ニニニコg以下

[ニニΣコ窟以下
[ニニニコg以下
([ニニコ割

[ニニニニ三コ恥以下

[ΣΣΣ二Σ^

該当せず

該当せず

該当せず

ウラン・プルトニウム

混合酸化物燃料

収納物Ⅸ

[Σニニコ号以下

[ニニニコ8 以下
[二ΣΣヨ8以下
[ニニニコg以下

[ニニニコ目以下
[ニニニコg以下

([ΣΣコ)

[ニニニニニ^Bq以下
[ニニΣΣΣ^

[二Σ三ニコnvt 以下

口るPU02以下

[三コ%以下
ATR照射時

[ニニニコ MWD/MN以下
パルス照射時

区ΣΣコⅧD/MrM 以下
(ニニ]aV三以下)

区ニニニニコnvt 以下
(ATR照射時)

2W以下

ATR照射後

[ニニニコ日以上
パルス照射後

[コ日以上

15W以下

口日以上

[丁るPU以下
[Σニニトる以下

[二三ニコⅧD/MTM以下

[ニニニ三コnvt以下

20W以下

[ΣΣ]日以上
量
数

チ
リ

添付表一1 収納する核燃料物質等の種類、性状、重量及び放射能の量(3/3)

(高速中性子炉及び熱中性子炉系)

イ.種類

口 重量

酸化物重量

混合酸化物

PU-metal

PU-fissile

U-235

構造材試験片又は被覆管部材

ノ＼ 放射能の量t

性状

プルトニウム富化度及びウラン濃縮度

プルトニウム富化度

ウラン濃縮度

燃焼度

フノレエンス

放射化したステンレス

鋼、 EΣニニニコ

収納物X

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

該当せず

ステンレス鋼 1^1コ8以下

[ΣΣコ[ニニコE以下
区三ΣΣΣニコBq以下

[ΣΣΣΣΣ^

発熱

冷却日

注)収納物Ⅳ及びVは、欠番。

T)主要な核種ごとの放射能の量は、添付表一2のとおり。

該当せず

該当せず

該当せず

高速中性子炉照射時

[ニニニニコnvt 以下
熱中性子炉照射時

E二二ΣΣヨnvt以下
10OW以下

最初の炉照射後

[ニニニコ日以上
最後の炉照射後

[Σニヨ日以上

ニ
ホ

ヘ
ト

量
数

チ
リ

主要な核種

総量

添付表一2 収納する核燃料物質等の放射能の量(主要4核種)

95Nb

区ニニニニニ1q以下

収納物1

106RU

106Rh

[ニニニニニ^Bq以下

144C

[ニニΣΣニコBq 以下

主要な核種

総量

[ΣΣΣニニ^Bq 以下

[ニニニニニ^Bq 以下

95Nb

[ニニニニニ^Bq以下

収納物Ⅵ

95Zr

[ニニニΣニコBq以下
106RU

収納物Ⅱ

[ニニニニニコBq 以下

55Fe

106Rh

[ΣΣΣΣΣ^Bq以下

60C。

Mdce

E111^Bq以下

[こΣニニニ^Bq 以下

M4Pt

[ニニニニニ^Bq以下

[ニニニニニ^Bq以下

E^Bq以下

[ニニニニニ^Bq以下

24】PU

[ニニニニニコBq以下

収納物Ⅶ

55Fe

W7C

[ニニニニニコBq以下

収納物Ⅲ

54Mn

[ニニニニニ^Bq以下

137■Ba

[Σ二Σニニ^Bq以下

58C。

[ニニニニニ^Bq以下

147Pm

60CO

[ニニニニニコBq 以下

E^Bq以下

[ニニニニニ^Bq以下

[ニニニニニ^Bq 以下

Bq以下

24】PU

[ニニΣΣΣ^Bq以下

収納物Ⅸ

144C

137C

[ニニニΣ二^Bq以下

収納物Ⅷ

[ニニニΣヨBq以下

H4Pt

137mBa

106RU

[ニニニニニ^Bq以下

90sr

[ニニニニニコBq 以下

106Rh

[二ΣΣΣ二^Bq以下

[ニニニニΣコBq以下

[ニニニニニ^Bq 以下

区ΣΣΣニニコBq 以下

[二ΣニニニコBq以下

Ict

[ニニニニニコBq以下

収納物X

55Fe

58C。

[ニニΣΣニコBq以下

騒Mn

[ニニニニニコBq 以下

[Σニニニニ^Bq 以下

区ニニニニニコBq 以下